’

VA

GRIECHISCHE TAVERNE

HERZLICH WILLKOMMEN

Wir begriifen Sie in unserer griechischen Taverne.
Wir erwarten lhre Wiinsche und werden alle Speisen mit
frischen Zutaten und nach leckeren griechischen
Rezepten zubereiten.

Wir legen viel Wert auf die Qualitit unserer Produkte
und Speisen, so freuen uns lhnen unsere griechischen Spezialititen
zu servieren und unsere ausgewihlten Weine.

Wir danken fiir lhren Besuch
und wiinschen lhnen einen angenehmen
Aufenthalt und guten Appetit!



10.

13.

14.

15.

Kalte Vorspeisen

TZATZIKI®

Griech. Joghort mit Gurken und
Knoblanch

Taramas”

Fischrogencreme
Kopanisti®

Griech. Fetamit Knoblauch, 61
und Gewiizen

Skordalia
Piirierte Kartoffeln mit 61, Knoblaoch und Gewiirzen

Dolmadakia®
WeinbLitter gefiillt mit Reis

Elies Trilogia
Verschiedene pikante Qoalitits-Oliven

Panzania
Rote Beete mit frischem Knoblaoch

Feta®
Original griech. Feta, gamiert

Florinis®
Rote Paprikamit Kopanisti gefiillt

AufWunsch auch gegnllt

Knoblauchbrot

skordopsomo™*©
Warmes Knoblaoschbrot

Skordopsomo Spezial**

Warmes Knoblauchbrot gefiillt mit Tomaten,
Peperonti, Feta und Zwiebeln

5,90

6,50

6,50

&,00

7,50

7,90

7,90

9,90

9,50

11,90

3,90

5,50



20.

21.

25.

28.

30.

21

go.

4u.

Warme Vorspeisen & Vegetarisch

Tiropitakia***
BLitterteig gefiillt mit Feta, dazu Tzatziki

Spanakopitakia® <

BLitterteig gefiillt mit Spinat, dazo Tzatziki

Gemista Manitaria®
Frische Champignons gefiillt mit
Spinat und Feta, in Feta-Sance

Gigantes Me Feta®?
Riesenbohnen in Tomaten-Samce mit Feta

Keftedes™©
Gegrillte Hackfleischbillchen mit Tzatziki

Kolokithakia Tiganita™®
Gebratene Zucchini mit Tzatziki

Melitzanes Tiganites™*
Gebratene Anberginen mit Tzatziki

Loukaniko

Gegrillte griechische Banernwurst
aus mit Eiche geriuchertem Wildschwein

Broccoli®
in Sahne-Saoce, nach Art des Haoses, mit Kise iiberbacken

Sardimen™*
gebraten und paniert

Octapodi Skaras (gegrillt)"

Oktopos mit Olivendl und Zitrone

Peperakia sto Grill
Gegrillte Peperoni mit Olivenil und Knoblauch

Suppen

Fassolada
Griechische Bohnensuppe

Kotosoupa
Griechische Hithnersuppe

10,90
10,90

11,90

12,50
14,50
10,90
10,90

13,50

12,50
16,50
17,10

6,90

7,50

7,50



45.

47.

49.

Soo.

{1) B

S02.

So7.

S08.

809.

810.

Salate

Choriatiki®
Original griech. Bavemsalat mit Feta, Tomaten, Gurken,
Peperoni, Paprika, Oliven, Zwiebeln und Olivendl

Mikti Salata (Elliniki)?
Bunter gemischter Salat

Lachanosalata
Pikanter Weilikohlsalat

Kotosalata®
Gemischter Salat mit Hiihnerbrost vom Giill

Griechische Meses-Platten

Krios Meses®©
Kalte Yorspeisenplatte

Sestos Meses'tS

Warme Yorspeisenplatte

Miktos Meses ¢
warme und kalte Yorspeisenplatte

Alle vorspeisen-Platten sind selbstverstindlich
auch als Haoptgericht erhiltlich

Fetaspezialititen

Feta Foumou®
Gebackener Feta mit Zwiebeln, Tomaten und Peperoni

Saganaki® "
Panierter Feta

Saganaki 4 Tymia®

4 Sorten Kise aos dem Backofen in Tomaten-Saoce

Halloumi Grill®
Zypernkise gegrillt mit Zwiebeln, Tomaten und Peperont

12,10

9,80

790

15,50

17,90
18,90

21,90

12,50
11,90
12,50

11,90



80.
81

82.

90.

97

Gefliigelgerichte

Kotopoulo Souvlakia Spezial %3

2 HihnchenbrustfiletspiefZe vom Grill mit
Metaxa-Sance, Beilage und kL gem. Salat

Kotopoulo Schmitzel*“*

Hihnchenschnitzel paniert, mit Champignon-
Rahm -Sauce, Beilage und ki gem. Salat

Kotopoulo Gemisto®

Hihnchenbrostfilet gefiillt mit Spinat,
mit Feta-Saunce, Beilage und kl. gem. Salat

Kotopoulo Halloumi®

Hihnchenbrustfilet gefiillt mit Halloumi,
mit Feta-Saunce, Beilage und kl. gem. Salat

Kotopoulo Lachanika®

Geschnetzeltes Hihnchenbrostfilet ans der Pfanne,
mit verschiedenem Tagesgemiise in Rahm-Sauce,
Beilage und kl. gem. Salat

Schweinefilet

Souvlakia®

2 original griech. Schweinefiletspiel2e,
mit Tzatzi ki, Beilage und kL gem. Salat

Chirini Tigania®
Geschnetzeltes Schweinefilet ans der Planne
mit Creme-Senf-Saoce, Beilage und kL gem. Salat

Als Beilage sexvieren wir wahlweise:

Reis, Pommes fiites, Nodelveis®, Backkartoffeln

oder Kroketten™®

17,90

16,80

18,20

19,90

18,90

17,90

18,90



99-

100.

102,

104.

105.

106.

114.

115.

Lammspezialititen

Souvlaki Arni©

Lammfiletspie(s vom Grill
mit Saoce nach Wahl oder Tzatziki,
Beilage und kl. gem. Salat

Arni me Lachanika Spezial

Lammfilet in mediterraner Tomaten-Sauce,

mit frischem Gemiiseaos der Planne,
Beilage und kl. gem. Salat

Paidakia me Lachanika

Lammkronen in mediterraner Tomaten-

Saoce mit Knoblaoch nnd frischem Gemiise
aus der Pfanne, Beilage und kl. gem. Salat

Paidakia Natur®

Lammkronen vom Grill mit Krioterbutter,
Beilage und kl. gem. Salat

Jouvetsi Armaki©

Geschmortes Lamm fleisch mit Nudelreis

in mediterraner Tomaten-5Sance,
mit Kise iiberbacken, dazu kl. gem. Salat

Arni Haxe

Geschmorte Lammhaxe in pikanter Tomaten-Saoce,
dazu Beilage und kl. gem. Salat

Lamm-Mixplatte vom Grill® (fiir 1 Person)

2 Lammkronen, 1 Lammfiletspie2
ond 1 Lammfilet, mit Tzatziki, Rosmarin-Sauce,
Beilage und kl. gem. Salat

Fir z Personen

Unserzartes Lammfleisch ist von ansgezeichneter Spitzenqualitat

aus artgerechter Freilandhaktung

Al Beilage sexvieren wir wahlweise:

Reis, Pommes frites, Nodelreis®, Backkartoffeln

oder Kroketten™®

29,90

29,90

31,90

31,90

19,60

20,50

31,90

59,90



110.

112,

113.

116.

120.

122,

124.

125.

Gyrosgerichte

Gyros
Gyros vom Drehspiels, Beilage und kl. gem. Salat

Gyros-Tzatziki
Gyros mit Tzatziki, Beilage und kl. gem. Salat

Gyros-Metaxa®?

Gyros nach Wunsch mit Metaxa-Saoce, Champignon oder
Knoblaoch-Sauce, Beilage und kl. gem. Salat

Gyros Giuwetsi*®

Gyros mit Nodelreis in meditervaner Tomaten-Sanice,
mit Kise iiberbacken, dazu kl. gem. Salat

Gyros Vareladiko**

Gyros in Metaxasaoce mit Kise fiberbacken,
Beilage und kl. gem. Salat

Hackfleischgerichte

Bifteki Tyrit®
Hackfleischsteak mit griech. Fetaoder Gooda-Kise gefiillt,
dazo Tzatziki, Beilage und kl. gem. Salat

smirnetka®©
Hackfleischrallchen in Tomaten-Saoce
gebacken, Beilage und kl. gem. Salat

Moussakas®®

Anberginenauflanf mit Hackfleisch,
Kartofielscheiben und Béchamelcréme,
dazo kl. gem. Salat

Makaronia Kyma* &

Spaghetti mit Hackfleisch in pikanter Tomaten-Sance

Als Beilage servieren wir wahlweise:
Reis, Pommes fiites, Nodelreis®, Backkartoffeln
oder Kroketten™*©

16,50

17,90

18,90

17,50

21,90

19,50

19,50

18,50

13,90



140.

141.

142.

144-

Mix-Teller vom Grill

Grill-Teller*®

15chweinefiletspiel, 1 Hackfleischbillchen,
Gyros, Tzatziki, Beilage und kL gem. Salat

Vareladiko-Teller™©

15chweinefiletspie2, 1 Hackfleischbillche n, Lammfilet,
Gyros und Banernwurst, Zwiebeln, Tomaten, Pita Brot,
Beilage und kl. gem. Salat

Mix-Teller (Rir1 Person) ¢

15chweinefiletspiels,

1 Hackileischbillchen,

Gyros, 1 Lamm krone, Tzatziki,
Beilage und kl. gem. Salat

Mix-Platte"©

fiir 2 Personen. Mit Beilage und kL gem. Salat
Als Yorspeise: Tzatziki und Kopanisti

Als Beilage sexvieren wir wahlweise:

Reis, Pommes frites, Nodelreis®, Backkartoffeln

oder Kroketten™®

21,90

28,90

24,50

49,90



145.

146.

147.

148.

149.

Fischgerichte

Garides Skaras®®

Scampisvom Grill mit Tammas,
Reis und kL gem. Salat

Garides Pikantikes®

Scampisin Tomaten-Knoblaoch-Sance,
Reis und kL gem. Salat

Garides Crema®¢

ScampisinSahne Knoblaoch-Saoce,
Reis und kL gem. Salat

Kalamamia®®

Frittierter Tintenfisch mit Taramas ",
Reis und kL gem. Salat

Kalamana ,Mediterrane Art” %6

Tintenfisch ans der Pfanne,
mit frischem Gemiise, Feta,
mediterraner Tomaten-Saoce,
Reis und kL gem. Salat

25,90

26,50

26,50

19,90

23,90



160.

161.

162.

162.

166.
168.

169.

173.
410.
iz

Desserts & Eis

Griechischer Joghurt™*

mit Honig, Friichten, und Walniissen

Griechischer Joghurt"*©

mit Honig und Walniissen
Gemischtes Eis®
Kirschbecher®?

mit Vanilleeis und Kirschen
Kinder-Eisbecher®

Schattenmorellen®
ans der Planne, in Yanille-Sahne-Saoce,

mit Yanilleeis nnd Sahne
Feigen®?

aus der Pfanne, in Granatapfel-Sauce,
mit Yanilleeis nnd Sahne

Portion Sahne®
Eiskaffee®
Fisschokolade®

Glas
Glas

7,50

6,00

4,50
6,00

3:50
6,00

6,50

0,70
4,50
4,50



