

HERZLICH WILLKOMMEN

Wir begrüßen Sie in unserer griechischen Taverne.
Wir erwarten Ihre Wünsche und werden alle Speisen mit
frischen Zutaten und nach leckeren griechischen
Rezepten zubereiten.

Wir legen viel Wert auf die Qualität unserer Produkte und Speisen, so freuen uns Ihnen unsere griechischen Spezialitäten zu servieren und unsere ausgewählten Weine.

> Wir danken für Ihren Besuch und wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und guten Appetit!

Kalte Vorspeisen

1.	TZATZIKI	5,90
	Griech. Joghurt mit Gurken und Knoblauch	
	到是是对抗的主义。这个对于自己的对抗,但是是不是一种的一种的	
2.	Taramas ^D	6,50
	Fischrogencreme	
3.	Kopanisti ^G	6,50
	Griech. Feta mit Knoblauch, Öl und Gewürzen	
4.	Skordalia	6,00
	Pürierte Kartoffeln mit Öl, Knoblauch und Gewürzen	
5.	Dolmadakia ⁹	7,50
	Weinblätter gefüllt mit Reis	
7.	Elies Trilogia	7,90
	Verschiedene pikante Qualitäts-Oliven	
10.	Panzaria	7,90
	Rote Beete mit frischem Knoblauch	
11.	Feta ^G	9,90
	Original griech. Feta, gamiert	
13.	Florinis ^G	9,50
	Rote Paprika mit Kopanisti gefüllt	
44.	Auf Wunsch auch gegrillt	11,90
	Knoblauchbrot	
	Chardana and A.G	
14.	Skordopsomo ^{A,G} Warmes Knoblauchbrot	3,90
	Marines Michigania	
15.	Skordopsomo Spezial ^{A,G}	5,50
	Warmes Knoblauchbrot gefüllt mit Tomaten, Peperoni, Feta und Zwiebeln	
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	

Warme Vorspeisen & Vegetarisch

20.	Tiropitakia ^{A,C,G} Blätterteig gefüllt mit Feta, dazu Tzatziki	10,90
21.	Spanakopitakia ^{A,C,G} Blätterteiggefüllt mit Spinat, dazu Tzatziki	10,90
25.	Gemista Manitaria ^G Frische Champignons gefüllt mit Spinat und Feta, in Feta-Sauce	11,90
28.	Gigantes Me Feta ^{G, 9} Riesenbohnen in Tomaten-Sauce mit Feta	12,50
30.	Keftedes ^{C,G} Gegrillte Hackfleischbällchen mit Tzatziki	14,50
31.	Kolokithakia Tiganita ^{A,G} Gebratene Zucchini mit Tzatziki	10,90
32.	Melitzanes Tiganites ^{A,G} Gebratene Auberginen mit Tzatziki	10,90
33.	Loukaniko Gegrillte griechische Bauernwurst aus mit Eiche geräuchertem Wildschwein	13,50
34-	Broccoli ^G in Sahne-Sauce, nach Art des Hauses, mit Käse überbacken	12,50
35-	Sardinen ^{D,A} gebraten und paniert	16,50
36.	Octapod i Skaras (gegrillt) ^N Oktopus mit Olivenöl und Zitrone	17,10
37.	Peperakia sto Grill Gegrillte Peperoni mit Olivenöl und Knoblauch	6,90
	Suppen	
40.	Fassolada Griechische Bohnensuppe	7,50
41.	Kotosoupa Griechische Hühnersuppe	7,50

Salate

45.	Choriatiki ⁶	13,10
	Original griech. Bauernsalat mit Feta, Tomaten, Gurken, Peperoni, Paprika, Oliven, Zwiebeln und Olivenöl	
47.	Mikti Salata (Elliniki) ⁹	9,80
	Bunter gemischter Salat	
49.	Lachanosalata	7,90
	Pikanter Weißkohlsalat	
52.	Kotosalata ⁹	15,50
	Gemischter Salat mit Hühnerbrust vom Grill	
	Griechische Meses-Platten	
	到 於 學 推 學 表 注 一	
800.	Krios Meses ^{D,G}	17,90
	Kalte Vorspeisenplatte	
801.	Sestos Meses ^{A,C,G}	18,90
	Warme Vorspeisenplatte	
802.	Miktos Meses ^{A,C,G}	21,90
	Warme und kalte Vorspeisenplatte	
	Alle Vorspeisen-Platten sind selbstverständlich auch als Hauptgericht erhältlich	
	Fetaspezialitäten	
807.	Feta Fournou ⁶	12,50
	Gebackener Feta mit Zwiebeln, Tomaten und Peperoni	Halling
808.	Saganaki ^{A,C,G}	11,90
	Panierter Feta	
809.	Saganaki 4 Tyria ^G	12,50
	4 Sorten Käse aus dem Backofen in Tomaten-Sauce	
810.	Halloumi Grill ⁶	11,90
	Zypernkäse gegrillt mit Zwiebeln, Tomaten und Peperoni	

Geflügelgerichte

80.	Kotopoulo Souvlakia Spezial ^{G,3}	17,90
	2 Hähnchenbrustfiletspieße vom Grill mit	
	Metaxa-Sauce, Beilage und kl. gem. Salat	
81.	Kotopoulo Schnitzel ^{A,C,G}	16,80
	Hähnchenschnitzel paniert, mit Champignon-	
	Rahm-Sauce, Beilage und kl. gem. Salat	
82.	Kotopoulo Gemisto ^G	18,20
	Hähnchenbrustfilet gefüllt mit Spinat,	
	mit Feta-Sauce, Beilage und kl. gem. Salat	
83.	Kotopoulo Halloumi ^G	19,90
	Hähnchenbrustfilet gefüllt mit Halloumi,	
	mit Feta-Sauce, Beilage und kl. gem. Salat	
85.	Kotopoulo Lachanika ⁶	18,90
	Geschnetzeltes Hähnchenbrustfilet aus der Pfanne,	
	mit verschiedenem Tagesgemüse in Rahm-Sauce,	
	Beilage und kl. gem. Salat	
	(1) 14 (1) 15 (1) 16 (

Schweinefilet

90.	Souvlakia ^G	17,90
	2 original griech. Schweinefiletspieße, mit Tzatziki, Beilage und kl. gem. Salat	
97.	Chirini Tigania ^{G, J}	18,90
	Geschnetzeltes Schweinefilet aus der Pfanne mit Creme-Senf-Sauce, Beilage und kl. gem. Salat	

Lammspezialitäten

99.	Souvlaki Arni ^G	29,90
	Lammfiletspieß vom Grill mit Sauce nach Wahl oder Tzatziki, Beilage und kl. gem. Salat	
100.	Arni me Lachanika Spezial	29,90
	Lammfilet in mediterraner Tomaten-Sauce, mit frischem Gemüse aus der Pfanne, Beilage und kl. gem. Salat	
102.	Paidakia me Lachanika	31,90
	Lammkronen in mediterraner Tomaten- Sauce mit Knoblauch und frischem Gemüse aus der Pfanne, Beilage und kl. gem. Salat	
104.	Paidakia Natur ^G	31,90
	Lammkronen vom Grill mit Kräuterbutter, Beilage und kl. gem. Salat	
105.	Jouvetsi Arnaki ^{A,G}	19,60
	Geschmortes Lammfleisch mit Nudelreis in mediterraner Tomaten-Sauce, mit Käse überbacken, dazu kl. gem. Salat	
106.	Arni Haxe	20,50
	Geschmorte Lammhaxe in pi kanter Tomaten-Sauce, dazu Bei lage und kl. gem. Salat	
114.	Lamm-Mixplatte vom Grill ^G (für 1 Person)	31,90
	2 Lammkronen, 1 Lammfiletspieß und 1 Lammfilet, mit Tzatziki, Rosmarin-Sauce, Beilage und kl. gem. Salat	
115.	Für z Personen	50.00

Unser zartes Lammfleisch ist von ausgezeichneter Spitzenqualität aus artgerechter Freilandhaltung

Als Bei lage servieren wir wahlweise: Reis, Pommes frites, Nudelreis^a, Backkartoffeln oder Kroketten^{a, G}

Gyrosgerichte

110.	Gyros	16,50
	Gyros vom Drehspieß, Beilage und kl. gem. Salat	
111.	Gyros-Tzatziki ^G	17,90
	Gyros mit Tzatziki, Bei lage und kl. gem. Salat	
112.	Gyros-Metaxa ^{G,3}	18,90
	Gyros nach Wunsch mit Metaxa-Sauce, Champignon oder Knoblauch-Sauce, Beilage und kl. gem. Salat	
113.	Gyros Giuwetsi ^{A,G}	17,50
	Gyros mit Nudelreis in mediterraner Tomaten-Sauce, mit Käse überbacken, dazu kl. gem. Salat	
116.	Gyros Vareladiko ^{A,G}	21,90
	Gyros in Metaxasauce mit Käse überbacken, Beilage und kl. gem. Salat	
	Hackfleischgerichte	

120.	Bifteki Tyri ^{C,G} Hackfleischsteak mit griech. Feta oder Gouda-Käse gefüllt, dazu Tzatziki, Beilage und kl. gem. Salat	19,50
122.	Smirneika ^{C,G} Hackfleischröllchen in Tomaten-Sauce gebacken, Beilage und kl. gem. Salat	19,50
124.	Moussakas ^{c,G} Auberginenauflauf mit Hackfleisch, Kartoffelscheiben und Béchamelcréme, dazu kl. gem. Salat	18,50
125.	Makaronia Kyma ^{A,C,G} Spaghetti mit Hackfleisch in pikanter Tomaten-Sauce	13,90

Als Bei lage servieren wir wahlweise: Reis, Pommes frites, Nudelreis^A, Backkartoffeln oder Kroketten^{A,G}

Mix-Teller vom Grill

140.	Grill-Teller ^{C,G}	21,90
	1 Schweinefiletspieß, 1 Hackfleischbällchen, Gyros, Tzatziki, Beilage und kl. gem. Salat	
141.	Vareladiko-Teller ^{c,G}	28,90
	1 Schweinefiletspieß, 1 Hackfleischbällchen, Lammfilet, Gyros und Bauernwurst, Zwiebeln, Tomaten, Pita Brot, Beilage und kl. gem. Salat	
143.	Mix-Teller (für 1 Person) ^{c, c}	24,50
	1 Schweinefiletspieß, 1 Hackfleischbällchen,	
	Gyros, 1 Lammkrone, Tzatziki,	
	Beilage und kl. gem. Salat	
144.	Mix-Platte ^{C,G}	49,90
	für 2 Personen. Mit Beilage und kl. gem. Salat Als Vorspeise: Tzatziki und Kopanisti	

Als Bei lage servieren wir wahlweise: Reis, Pommes frites, Nudelreis⁴, Backkartoffeln oder Kroketten^{4,6}

Fischgerichte

145.	Garides Skaras ^{B,D}	25,90
	Scampis vom Grill mit Taramas,	
	Reis und kl. gem. Salat	的数据的 图
146.	Garides Pikantikes ^B	26,50
	Scampis in Tomaten-Knoblauch-Sauce, Reis und kl. gem. Salat	团的共团员
147.	Garides Crema ^{B,G}	26,50
	Scampis in Sahne-Knoblauch-Sauce,	
	Reis und kl. gem. Salat	
148.	Kalamaria ^{N,D}	19,90
	Frittierter Tintenfisch mit Taramas ^(t) ,	自然提供管理 经间期
	Reis und kl. gem. Salat	
149.	Kalamaria "Mediterrane Art" N,G	23,90
	Tintenfisch aus der Pfanne,	
	mit frischem Gemüse, Feta,	
	mediterraner Tomaten-Sauce, Reje und kl. cem. Salat	
	RECHMEN OF ILL STAT	

Desserts & Eis

160.	Griechischer Joghurt ^{H,G} mit Honig, Früchten, und Walnüssen		7,50
161.	Griechischer Joghurt ^{H,G} mit Honig und Walnüssen		6,00
162.	Gemischtes Eis ^G		4,50
163.	Kirschbecher ^{6,9} mit Vanilleeis und Kirschen		6,00
166.	Kinder-Eisbecher ^G		3,50
168.	Schattenmorellen ^G		6,00
	aus der Pfanne, in Vanille-Sahne-Sauce, mit Vanilleeis und Sahne		
169.	Feigen ^{G,9} aus der Pfanne, in Granatapfel-Sauce, mit Vanilleeis und Sahne		6,50
173.	Portion Sahne ^G		0,70
410.	Eiskaffee ^G	Glas	4,50
412.	Eisschokolade ⁶	Glas	4,50